

Bedrijfsschade / Extra kosten Strandaccommodaties



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Victor Insurance Europe B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12040087 (NL)

Product: Bedrijfsschade / Extra kosten Strandaccommodaties

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [Bijzondere Voorwaarden Strandaccommodaties](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd. Op deze verzekering zijn ook de [Algemene Voorwaarden](#) van toepassing.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering verzekert de financiële gevolgen wanneer uw bedrijf door een gedekte schade geheel of gedeeltelijk stil komt te liggen.

Extra informatie

Dit document is met zorg samengesteld en is onderdeel van het verzekeringsproduct Strandaccommodaties. Heeft u vragen over dit verzekeringsproduct, raadpleeg dan uw adviseur.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering vergoedt de vaste lasten van je bedrijf als je bedrijf stilvalt door brand, ontploffing, blikseminslag, overspanning/inductie, neerslag, diefstal en storm.

Extra informatie

In de polisvoorwaarden vindt u een volledig overzicht van de gedekte en niet gedekte gebeurtenissen.

Schadevergoeding

- ✓ U verzekert de brutowinst die u misloopt door omzet- of productieverlies. Of omdat uw bedrijf onbereikbaar is, bijvoorbeeld door een schade bij de burens. Of u verzekert de exploitatiekosten die u moet maken.

Storing nutsvoorzieningen

- ✓ Bedrijfsschade als gevolg van een storing of stilstand die langer dan 6 aangesloten uren heeft geduurd, welke is veroorzaakt door het wegvallen van levering van aardgas, electriciteit of water, ten gevolge van een gedekte gebeurtenis, is verzekerd.

Overdekking 30%

- ✓ Bedrijfsschade is verzekerd tot 130% van het verzekerd bedrag voor bedrijfsschade, tenzij anders overeengekomen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit bij bedrijfsschade als gevolg van molest, atoomkernreacties, aardbeving, vulkanische uitbarstingen en overstromingen. Ook bedrijfsschade veroorzaakt door constructiefouten, slijtage, achterstallig onderhoud, opzet, bewuste en onbewuste roekeloosheid (eigen schuld) en illegale activiteiten is niet verzekerd.

Boetes

- ✗ Boetes zijn niet verzekerd. Bijvoorbeeld boetes die uw bedrijf krijgt voor contractbreuk of als u niet of te laat een opdracht uitvoert.

Dubieuze debiteuren

- ✗ Afschrijvingen op dubieuze debiteuren zijn niet verzekerd.

Toeleveranciers- en afnemersrisico

- ✗ Toeleveranciers- en afnemersrisico, tenzij anders op het polisblad vermeld, is niet verzekerd.

Bedrijfsschade zonder relatie met de gebeurtenis

- ✗ Niet verzekerd is bedrijfsschade die ook zou zijn ontstaan als de schade niet zou hebben plaatsgevonden.

Huurderving

- ✗ Huurderving is niet verzekerd onder de Bedrijfsschadeverzekering. Huurderving is wel verzekerd onder de Gebouwenverzekering gedurende maximaal 52 achtereenvolgende weken met een maximum van 10% van het verzekerd bedrag.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Check uw polisvoorwaarden. Of vraag uw verzekeringsadviseur om advies.

Eigen risico

- ! Het eigen risicobedrag per gedekte gebeurtenis staat op het polisblad vermeld.

Uitkeringstermijn

- ! De uitkeringstermijn belooft maximaal het aantal achtereenvolgende weken zoals op het polisblad is vermeld.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ U heeft afhankelijk van het risico dekking op de volgende locaties:

1. Tijdelijk verblijf op het strand en (winter)berging/stalling
2. Permanent verblijf op het strand indien u kunt aantonen dat u hiervoor een vergunning heeft.

Extra informatie

Aanvulling 1: De periode van tijdelijk verblijf op het strand is van 1 februari tot 1 november van elk jaar en (winter)berging/stalling van 1 november of zoveel eerder als het strand wordt verlaten tot 1 februari of zoveel later als naar het strand wordt gegaan.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Bij aanvraag van uw verzekering en bij schade, moet u onze vragen eerlijk en volledig beantwoorden, meewerken aan eventuele inspecties, voorzorgsmaatregelen nemen en veranderingen in uw situatie doorgeven. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie vooraf per maand, kwartaal, half jaar of jaar betaalt. U betaalt rechtstreeks aan ons of u betaalt via uw assurantietussenpersoon. Betaling per maand rechtstreeks aan ons kan alleen via een automatische incasso. Bij de overige betaaltermijnen kunt u er ook voor kiezen het bedrag zelf aan ons over te maken.

Bij voorschotpremies wordt de definitieve premie achteraf vastgesteld en verrekend.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd, dan kunnen we de verzekering stoppen. Over het algemeen wordt de verzekering per contractsvervaldatum stilzwijgend verlengd tenzij u of wij de verzekering hebben opgezegd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het doorlopen van de eerste contractperiode kunt u de verzekering dagelijks opzeggen met een opzegtermijn van een maand.